Van: . o' <R @overijssel.nl>
Verzonden: woensdag 5 maart 2025 09:32
Aan: "_" < (@dalfsen.nl>
. @ecogroen.nt>; " <M @ coa.n1>;
"_ <] @witteveenbos.com>
Onderwerp: RE: Poelkikker en grote modderkruiper - COA-opvanglocatie Dalfsen

Ja, dat is niet hetzelfde als buiten geschikt leefgebied van poelkikker en grote modderkruiper werken.

Daar zou je apart de effecten van in beeld moeten brengen. Als dat een watergang is die geschikt is, waar die
soorten in zouden kunnen zitten, dan zou ik niet op voorhand uitsluiten dat dit helemaal geen effect heeft dat kan
tot mogelijke overtredingen leiden.

Vr groet

van: [T <] @dalfsen.nl>

Verzonden: dmsdag 4 maart 2025 09:00
0verijssel.nl>

an
S < @ coa ni>;
@witteveenbos.com>

Onderwerp FW: Poelkikker en grote modderkruiper - COA-opvanglocatie Dalfsen

Hoi INEEY

Toch nog een extra vraag, is het een probleem als er wel een duiker wordt aangelegd in de watergang?

Met vriendelijke groet,

J
Projectleider Opvanglocaties

E-mail: -@dalfsen.nl

Web: www.dalfsen.nl

gemeente N alfsen ,:n\

Van: Rl < overijssel.nl>
Verzonden maandag 3 maart 2025 16:22

B@ecogroen.ni>; | EGE < 2 vitteveenbos.com>;
fl(@coa.nl>

E f(@dalfsen.nl>
Onderwerp: RE: Poelklkker en grote modderkruiper - COA-opvanglocatie Dalfsen

Beste JNNNE INEY. IO <

Bedankt voor de terugkoppeling. Inderdaad is, zolang niet in mogelijk geschikt leefgebied van grote
modderkruiper of poelkikker wordt gewerkt, het niet nodig om daarvoor een vergunning aan te vragen (of nodig
daar nader onderzoek naar te doen). Met deze wijziging van de uitvoering, is dan inderdaad geen vergunning
nodig.

Mochten in een later stadium de voorzieningen zo wijzigen dat die invloed er wel is, dan is er in ieder geval tijd
om onderzoek uit te voeren en vergunning aan te vragen voor de wijziging.

Met vriendelijke groet,

Specialist natuur Omgevingswet



Team Vergunningverlening, Provincie Overijssel

Vrijdags afwezi
Tel.nr. 06
Email: @overijssel.nl
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Van: ecogroen.nl>

Verzonden maandag 3 maart 2025 15:59

B @witteveenbos.com>; NN < coa.n'>; RS

= M @overijssel.nl>
: B @dalfsen.nl>
Onderwerp: RE: Poelklkker en grote modderkruiper - COA-opvanglocatie Dalfsen

Goedemiddag [,

Ik begreep dat je vorige week overleg hebt gehad met [, en over het AZC aan de
Engellandweg in Dalfsen.

Wij hebben hier in 2024 quickscan onderzoek gedaan voor het gehele Engeland. Zoals je weet is de
gemeente en het COA voornemens om op een klein deel van dit onderzochte gebied een AZC te
realiseren.

Het projectgebied voor het AZC betreft een agrarisch perceel (voorheen ook als aardappelakker e.d.
gebruikt). Het perceel zelf is ecologisch gezien niet interessant maar aan de zuidzijde ligt een sloot
welke mogelijk geschikt is voor poelkikker en grote modderkruiper.

Het initiéle plan was om bij de aanleg van het AZC ook een fietspad en riolering aan te leggen welke het
profiel van de sloot zouden doorkruisen.

Hierbij zou mogelijk negatieve effecten ontstaan op het potentiéle leefgebied van grote modderkruiper
en poelkikker. Ik heb toen aangegeven dat het COA samen met Witteveen+Bos in overleg moet treden
met de provincie om te kijken of hier eventueel zonder aanvullend onderzoek vergunning voor
verkregen kan worden (ivm strakke tijdsplanning).

Jij gaf terecht aan dat al is de vergunning op tijd, er dan nog niet in de kwetsbare perioden gewerkt mag
worden.

Zojuist heb ik met afgestemd en de plannen zijn nu zo gewijzigd dat er niet in het
slootprofiel of de oevers wordt gewerkt Het plan is om de voorzieningen over de sloot en oevers aan te
leggen en niet er doorheen. Er zijn daarmee dus geen negatieve effecten op grote modderkruiper en
ook niet op voortplantingsgebied of overwinteringsgebied van poelkikker. Vergunningaanvraag voor
deze soorten is daarmee ook niet meer aan de orde.

vroeg mij om bovenstaande nog even op de mail naar je terug te koppelen en indien mogelijk van
jou een bevestiging dat vergunning voor deze soorten niet nodig is zolang niet in het slootprofiel
gewerkt wordt.

Met vriendelijke groet,

J
Adviseur ecologie

M (05)| T (038)| | www.ecogroen.nl

Van: <G vitteveenbos.com>
Verzonden: donderdag 27 februari 2025 13:54

Aan: ecogroen.nl>; < coa.nl>
CC: < dalfsen.nl>

Onderwerp: Poelkikker en grote modderkruiper - COA-opvanglocatie Dalfsen

Beste




Zojuist hebben wij het overleg gehad met de vergunningverlener van de provincie [ NEGNNEGEGEL.
overijssel.nl) over hoe om te gaan met de poelkikker en grote modderkruiper bij de opvanglocatie in

Dalfsen.

gaf aan dat als wij moeten aangeven dat het leefgebied van die soorten niet wordt aangetast door de
opvang. Daarvoor moet een ecoloog een locatiebezoek doen om:
1. te beoordelen of de poelkikker en grote modderkruiper zich enkel in de watergangen bevinden (dit is naar
verwachting zo en anders tot waar in het plangebied zij voorkomen);
2. en beschrijven hoe de werkzaamheden dit leefgebied niet schaden.

Dit locatiebezoek kan zo snel mogelijk plaatsvinden en hoeft niet in een specifieke periode. Wanneer dit getoetst
en beschreven is, kan volgens zonder vergunning gewerkt worden.

Hierbij dus de vraag aan jou of jullie aanvullend nog een locatiebezoek willen doen om bovenstaande te
onderzoeken en op te nemen in het ecologisch onderzoek. Dit mogen we dan met delen ter controle
waarop hij schriftelijk kan bevestigen dat geen vergunning noodzakelijk is. gaf eveneens aan dat jij ook
direct contact met hem mag opnemen.

wil jij de meest recente plantekening delen, dan kan deze gebruiken.

Hopelijk duidelijk zo en ik verneem graag of jullie dit kunnen uitvoeren. Volgende week ben ik ook telefonisch
bereikbaar als je even wil bellen.

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,

kd MSc

Ruimtelijke ordening en vergunningen
+31 _

Witteveen+Bos
Hoogoorddreef 15 | Postbus 12205 | 1101 BA Amsterdam
+31 (0)20 312 55 55 | www.witteveenbos.com
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Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



